

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct, miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct, miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 listopada.

Wszystko zdaje się za tem przemawiać, że w polityce zagranicznej Konstantynopol nie tak rychło przestanie być osiłą ogólnego zajęcia i że kwestya turecka długo jeszcze będzie zaprzętała dyplomacyę i mężów stanu, nie już tylko mocarstw gwarantujących to jest tych, które wymogły na sultanie reformy armeńskie, lecz i innych reprezentowanych nad Bosforem przez ambasadorów. Dotąd niema absolutnie żadnych na to danych, w jaki sposób zamierza W. Porta uczynić zadość wyrażonemu ze strony wszystkich przedstawicieli państw pierwszorzędnych żądaniu co do przedsięwzięcia takich zarządzeń, któreby dawały rekojmie położenia kresu wzmagającej się anarehii w Azji małej. Nowy wielki wezyr ma być podobno personifikacyą sprężystości i mężem czynu, lecz przytem należy on do obozu staroturckiego, a jeżeli ten przymiot był dlań poleceniem w oczach sultana i większości mahometan, to niezawodnie ma się rzecz zupełnie inaczej z mocarstwami i ludnością armeńską. W myśl życzenia ambasadorów zadaniem W. Porty jest nie tylko stłumienie zbrojnego ruchu armeńskiego, ale co ważniejsze w danych okolicznościach, powstrzymanie fanatyzmu muzułmańskiego. Ciągłe i ciągle donoszą o gwałtach ludności tureckiej i koczowniczych plemion kurdyjskich przeciw chrześcianom, lecz mało lub prawie nie o tłumieniu rozruchów, o zarządzeniach dla przywrócenia porządku, o interwencyi wojsk. Z dotychczasowych relacyj nabiera się wrażenia, iż rząd rozporządza niedostatecznymi siłami zbrojnymi. Lecz chociażby miał istotnie podostatkami wojska, nasuwa się inne ważne pytanie, mianowicie, czy może liczyć na nie bezwarunkowo? Nie należy zapominać, że

armia turecka składa się prawie wyłącznie z mahometan: czy tedy żołnierze a właściwie ich dowódcy zechcą tam gdzie chodzi o obronę chrześcian a utrzymanie w karbach wyznawców islamu, działać z potrzebną energią, nawet w takim razie gdyby rozkazy z Konstantynopola brzmiały pod tym względem kategorycznie. Ostatecznie może to nastąpić, iż akcja wojskowa zwróci się wyłącznie przeciw chrześcianom, a tego właśnie obawiają się w ambasadach, które też w swoich przedstawieniach pod adresem W. Porty liczą się z podobną ewentualnością.

Niektórzy upatrują w nominacyi ministrem spraw zagranicznych byłego ambasadora w Berlinie, szeregogo podobno zwolennika postępu rekojmie, że prądy reakcyjne nie wezmą stanowczej przewagi w kołach decydujących. Na to odpowiedzieć można, że w wezyr jest znacznie ważniejszą osobistością a zresztą duszą wszystkich doradców sultana jest tego rodzaju fanatyk, jak szeikul-islam, pierwszy dostojnik duchowny i on to jak zapewniają ze strony dobrze poinformowanej był głównym sprawcą upadku poprzedniego w. wezyra, Kiamila baszy, który jako mąż prawy i ożywiony szczeremi chęćmi przeprowadzenia reform, posiadał zupełne zaufanie dyplomacyi.

Niezawodnie wszystkie te względy spowodowały ambasadorów do prośnienia w niedzielę o posłuchanie u sultana, na którym jak się zdaje powtórzyli padyszachowi swoje przedstawienia przedłożone poprzednio W. Porty w formie więcej stanowczej niż przed kilkoma dniami.

Mieli zaś ku temu tem więcej powodu, iż w dniu posłuchania otrzymali nowe wiarygodne wiadomości świadczące o gwałtownym rozszerzaniu się ruchu mahometanckiego przeciw Armeńczykom, których padło dotąd kilka tysięcy i że wedle odebranych przez nich informacyj okazują się zupełnie prawdziwymi wieści, iż w wielu wypadkach prowokacya wyszła ze strony tureckiej, na podstawie z góry poczynionych przygotowań,

iz tu i owdzie władze i wojska biernie się zachowywały, co więcej, czynny brały udział w wykróceniach.

Sprawy krajowe.

(Ankieta rybacka w Wydziale krajowym).

(S) Na zaproszenie Wydziału krajowego zebrała się w dniu 8 b. m. w Wydziale krajowym ankieta, aby obradować nad środkami, jakich ma użyć Wydział krajowy dla podniesienia gospodarstwa rybnego.

W ankiecie wzięli udział: Znani w kraju hodowcy ryb pp Herman de Lindenwald Czeez z Kobiernic, Michał Naimski z Zatora i Wilhelm Habicht z Gumnisk, prezes krajowego Towarzystwa rybackiego w Krakowie dr. Ferdynand Wilkosz, inspektor kultury krajowej c. k. radca Rządu Władysław Struszkiewicz, referent dla spraw rybackich w c. k. Namiestnictwie radca Namiestnictwa dr. Juliusz Kleeberg, c. k. inspektor rybactwa dr. Zygmunt Fischer i członkowie krajowej komisji dla spraw rolniczych Tadeusz Langie i Stanisław hr. Stadnicki.

Zebrańskich powitał imieniem Wydziału krajowego członek Wydziału Tadeusz Romanowicz, dziękując za przybycie, poczem zaigai obrady

Stanisław hr. Stadnicki imieniem rolników a dr. Ferdynand Wilkosz imieniem Towarzystwa rybackiego, wyrazili podziękowanie Wydziałowi krajowemu za zajęcie się sprawą gospodarstwa rybnego, tej ważnej gałęzi rolnictwa — poczem Tadeusz Rozwadowski, referent dla spraw rybackich w Wydziale krajowym przedstawił zebranymszerek wniosków, mających na celu podniesienie gospodarstwa rybnego.

Po długiej i ożywionej dyskusyi powzięto szereg uchwał, które w streszczeniu podajemy:

W celu spopularyzowania w kraju nauki rybactwa postanowiła ankieta doradzić Wydziałowi krajowemu, aby naukę rybactwa udzielaną w krajowych szkołach rolniczych w Dublanach i Czernichowie rozszerzył, przy czem należałoby się starać, aby prócz nauki teoretycznej uczono rybactwa praktycznego na odpowiednio urządzonych stawach, co w Czernichowie z łatwością dałoby się przeprowadzić.

Następnie uznała ankieta potrzebę wprowadzenia nauki rybactwa w całej rozciągłości do szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, a encyklopedycznie do nauki rolnictwa w seminariach nauczycielskich i w niższych krajowych szkołach rolniczych.

Również oświadczyła się za wprowadzeniem krótkiego zarysu gospodarstwa rybnego ze szczególnem uwzględnieniem przepisów o polityce rybackiej do szkoły dozorców melioracyjnych.

W końcu oświadczyła się ankieta za tem, aby peryodycznie w odpowiednich okolicach kraju urządzać publiczne kursa o gospodarstwie rybnym.

Następnie p. Romanowicz zawiadomił zebranych, że Wydział krajowy chcąc zachęcić właścicieli ziemi do wprowadzenia u siebie gospodarstw rybnych, jakoteż chcąc chów ryb o ile możności ułatwić, postanowił przy zaprojektowaniu i wykonaniu wszelkich budowli wodnych (stawów, sadzawek, wylegarni, przepławek i t. p.) potrzebnych do chowu ryb udzielać bezpłatnej pomocy a to zarówno w kierunku fachowo-rybackim i gospodarczym jak i w kierunku technicznym. Rady fachowej pod względem gospodarczym udzielać będzie fachowy urzędnik dla spraw rybackich, stronę techniczną załatwiać będzie jak dotąd biuro melioracyjne. Ankieta przyjęła to do wiadomości podnosząc ekonomiczne znaczenie zarządzeń Wydziału krajowego.

W dalszym ciągu obrad oświadczyła się ankieta za potrzebą założenia krajowego zakładu produkcyjnego narybku połączonego ze stacją doświadczalną dla chowu ryb, wyraża-

W ŚWIAT.

I.

Od czasu jak pan Kajetan Borajski wybudował obok pracowni drugą kamieniczkę i powtórnie się ożenił, zasła w jego życiu i usposobieniu wielka odmiana.

Dawniej — bywało — walił sam od świtania do zmierzchu przez cały tydzień młotem w kowadło, aż pot lał się z czoła i rzeźbił jaśniejsze rowki na skroniach pyłem węglanym osmolonych; po pracy przesiadywał wieczorami w domu, buśtając na kolanie małą Lole, żartując ze świętej pamięci pierwszą żonę, lub obliczając dzienny zarobek, z którego część zapobiegliwa matka Karolina zanosiła nazajutrz podczas kupna do kasy oszczędności. Miał wówczas czarne ręce, przedni apetyt, wesołość niezwykłą w sercu, niezmordowaną chęć do pracy — natomiast nie miał dwóch domów murowanych, młodej żony, dorastającej córki, sześciu pomocników w warstacie i prawej ręki w osobie Franciszka Smolarza, który prowadzi mu dziś pracownię lepiej, niżby on to sam potrafił, gdyby mu się oczywiście prowadzić ją chciało.

Czasy się zmieniają. Jeszcze przed śmiercią s. p. Karoliny wpadł kołodziej Bezroba, sąsiad i przyjaciel Borajskiego, na pomysł wyrabiania nowych wózków węgierskich, lekkich i zgrabnych. Wózki bardzo się podobały w okolicy na jarmarkach — a nietylko w okolicy, wszędzie, w całym świecie. Nie minęło i pięć lat, a już pracy wydołać nie można było. Zdarzało się nawet, że do tygodnia dwa i trzy zamówienia przychodziły pocztą i to ze stron o dwadzieścia lub więcej mil od Kołczanowa oddalonych. A że dobre okucie przy wózku

prawie tyle znaczy co pomysł lub robota kołodziejska, więc też pani Karolina coraz częściej musiała zabiegać do kasy oszczędności, aż wreszcie umęczona, odeszła, aby wypożyczyć.

W jakiś czas potem, gdy i pomysły Bezroba pożegnał ten świat, w skutek czego wózków do okuwania brakło, postarł się Borajski o robotę przy budowie kolei. Tu dopiero poszczęściło mu się naprawdę. W niespełna dwa lata wznosił już na swoim ogrodzie przy ulicy Głębokiej, w nieposlednim mieście Kołczanowie, drugi domek murowany z ganeckiem, oszklonym na froncie i kamiennymi schodkami po obu bokach.

Gdy się to wszystko za wołą Bożą, dzięki dobrym chęciom, głowie na karku i niespożytej sile fizycznej stało, zauważył Kajetan Borajski, że po nad kowalstwo i ślusarsstwo są inne czynności na świecie, do których ludzie tego, co on rodzaju, bywają niekiedy powoływani. Ot, na przykład sąsiad Szolomiejski, choć nie ma takiego jak on mienia, już od lat wielu zasiada w radzie miejskiej i tak tam nieraz mądrze rozprawia, że na drugi dzień mówią sąsiedzi i znajomi o nim u Bronarza przy kufelku, kiwając głowami.

A o nim kto kiedy w podobny sposób wspomina?

Raniecki należy tam także do rady miejskiej, Szląg także, zacny Bezroba należał też... no, i wielu innych.

W ogóle znudziła się już Borajskiemu piękna, rozszerzona i udoskonalona ostatnimi czasy pracownia. Zapragnął innego życia, a pragnienie to zaspokoił na razie w ten sposób, że powierzył kierownictwo warsztatu najzdolniejszemu z czeladników, choć młodemu jeszcze wiekiem Smolarzowi, mało się już nim począł zajmować, natomiast co wieczora ubrany w nową popielatą kapotę z czarnymi pętlcami, zgrabne buty i czapkę ba-

rankową, kroczył wesoło do piwiarni Bronarza na kilka kufli piłzaneńskiego i na pogawędkę z przyjaciółmi, która się nieraz przeciągała aż do ukazania się kokoski na niebie.

Te ciasne wprawdzie, lecz liczne pokoiki u Bronarza, gromadziły w sobie wieczorami cały świat inteligencyi mieszczańskiej miasta Kołczanowa. Zaglądał tu także od czasu do czasu burmistrz Babielski, a nawet oficerowie i urzędnicy. Dla tych panów miał sprytny ormianin osobne dwa pokoje na piętrze, ażeby nie nieszać, jak mawiał, „śledzi z sardelkami.“ Ale i „śledzi“ miały swoje uprzywilejowane apartamenta, do których posiedni kiełbik tylko przez drzwi z zawieszoną zierała.

Tu, u Bronarza omawiano wszelkie sprawy miejskie, układano listy kandydatów na przyszłą kadencyę, głosowano na burmistrza przez podnoszenie kufli do góry... tu pękały butelki starego węgryzyna na zgodę przyjaciół zważnionych, podczas burzliwej przymówki na posiedzeniu rady, tu (w pokojach kiełbików) lała się wódka strumieniem i znikły kiełbas salaterki podczas samych już wyborów... Tu wreszcie w sezonie martwym ojeowie miasta swatali swoje dziatki płci obojga... sprzeczały się, jednali, ogadywali po za oczy... Tu też nie jeden z ojców przepisał się wygodnie do ranka na żłobkowatej ławie, a gdy ta, z powodu zbyt szerokich barków była mu jeszcze za wąską — mógł zejść o jeden stopień niżej.

Rozmakawał się nasz pan Kajetan w wieczorach u Bronarza, zwłaszcza od czasu jak zasiadzał parafią przy stole, którego innymi parafianami byli Szląg, Wywrot, Raniecki, Konstanty Klepka a po części także i Szolomiejski, który jednak będąc po uszy zagrzebanym w dziennikach i kując politykę zagraniczną jak we dni tak wieczorami, nie zbyt często do Bronarza zaglądał.

Ale też gdy przyszedł, wówczas na pewno musiała być uciecha i komedia taka, że i na scenie w teatrze lepszej nie usłysysz.

Ten mały, gruby, nieco ospowaty Raniecki przeklęty miał język i on to zwyczajnie uciechę taką wywoływał. Nie mówił on nigdy zwyczajnym ludzkim głosem, jeno rzucał prędko słowo po słowie, przez co stawał się czasem podobnym do psa podwórzowego, który gęstem a radosnem szczekaniem, daje przed wieczorem znać gospodarzowi, że już czas, by go wypuścił z łańcucha na wolność. Oczy miał przytem czarne jak u kreta, małe, świecące a ruchliwe, niby czółenka tkackie. Zaczepiwszy kogo, zrazu nie unosił się wcale, dopiero gdy nadokuczał, nawymyślał, naszczekał po swojemu, gdy doprowadził przeciwnika do ostatniej złości, wówczas dopiero sam się zaczerwił, zaindycezył i zdawało się, że już, już chwyci tamtego za łeb — w tem hultaj macha niby lis ogonem i śmieje się po przyjacielsku i podaje rękę i woła chłopaka, żeby podał „kółko.“

Oczywiście że flegmatyczny, poważny, trochę przeuczony Szolomiejski, mówiący rozciągle, patrzący przez swe duże okulary na Ranieckiego jak na malowane wrata, był najlepszym dla niego celem.

Borajski, aczkolwiek wiele zaznał przyjemności u Bronarza, miał przecież z tego powodu pewną troskę i wyrzuty sumienia.

Gdy on się tu dobrze bawił, śmiał i wesoelił, w domu w pustych, urządzonej zbyt kownie pokojach, przesiadywała piętnastoletnia Lola sama, zdana na opiekę kucharki i towarzystwo myszy, którą nauczyła przybiegać do swych buciaków za okruszynkami chleba.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K. Rojan.

k którzy nie wykaza kwalifikacji do piastowania mandatu. (Okłaski). Mowca postawił poprawkę w tym kierunku, ażeby specjalna komisja z łona Rady wybrana przedstawiła po upływie pierwszego trzeciecia tych radnych, których z powodu zaniedbywania się z Rady usunąćby należało.

Rad. dr. Maryański przemawiał za wprowadzeniem sześcioletniego okresu, bez odnawiania Rady co lat trzy, t. j. pragnął, żeby co lat sześć wybierano stu radnych. W tym okresie będą oni mogli dokładnie zapoznać się z tokiem spraw miejskich i obznanomić z najdrobniejszymi szczegółami administracji, z potrzebami gminy i t. d., wyborcy zaś będą mieli podstawę do sprawiedliwego osądzenia działalności swoich wybrańców.

Radny dr. Dziedzieliwicz zgadza się z intencjami rad. Markiewicza co do usuwania nieudolnych radnych, wskazuje jednak, że ze względów prawnych korektura taka nie jest dopuszczalna. Trudno poprosu „wyrzucić“ 50 radnych. Sprzeciwia się też mowca propozycji dr. Maryańskiego co do trwania okresu 6-letniego bez odnowienia Rady co lat trzy. Nie byłoby to rozszerzeniem — jak utrzymywał dr. Maryański — ale raczej ścieśnieniem swobody wyborczej. Praktyka wybora dotychczasowa wykazuje, czem są wybory 100 radnych od razu: zwycięża lista „czerwona“, „biała“, „niebieska“ lub „zielona“, wyborcy oddają listy bez kreślenia, bezkrytycznie, i w rezultacie stają się wybory „czystą komedią“. Mając do wyboru tylko 50 radnych co trzy lata, mogą wyborcy dokładniej rozpatrzyć się w kandydatkach, krytykować proponowane listy z większą swobodą, kreślić je i uzupełniać według własnego przekonania i woli.

R. Piepes wskazuje również, iż nie tylko czynnik ustawodawczy ale i wyborcy sami objawiają już pewną reakcję przeciw wyborowi stu radnych od razu.

R. Rawski oświadcza, że ani projekt komisji statutowej, ani postawiona korektura nie zadowalniają go bynajmniej i wnosi — przejście do porządku dziennego.

Na to powstaje radny dr. Radziszewski przewodniczący komisji statutowej i w odpowie danej r. Rawskiemu wskazuje, że wniosek jego nazwać można nieposzanowaniem pracy Rady. (Liczne brauu). Mowca przypomina, że sprawa statutowa toczy się już od lat kilku, przypomina liczne poprzednie uchwały Rady, urgens Wydziału krajowego, prace komisji i sekcji, wreszcie powziętą zasadniczą uchwałę Rady co do sześciolatniego okresu wyborczego, który r. Rawski teraz prostym wnioskiem przejścia do porządku dziennego radby obalić.

Po przemówieniu jeszcze r. dr. Weigla, który popierał p. Rawskiego, przystąpiono do głosowania. Przewodniczący wiceprezydent dr. Marchwicki usunął wniosek p. Rawskiego z pod głosowania, jako sprzeciwiający się uchwałę Rady poprzednio powziętej (co do wyboru na lat sześć), następnie przyszedł pod głosowanie wniosek rad. Markiewicza, obejmujący normę „usuwania“ radnych. Ponieważ w zwykłym głosowaniu okazała się wątpliwość (w stosunku 30 głosów przeciw 30) zarządził przewodniczący głosowanie imienne, w którym poprawka r. Markiewicza (tej treści, ażeby co 3 lata usuwano 20 radnych i rozpisywano wybory uzupełniające) upadła jednym głosem mając tylko 28 głosów za sobą, podczas gdy wniosek komisji uzyskał 29.

Za wnioskami komisji głosowali radni: Baczewski, Czerny, Dulęba, Duniewicz, Dziedzieliwicz, Goldman, Gostkowski, Gubrynowicz, Janowski, Kędziński, Lang, Lewicki, Mahl, Małachowski, Marynowski, Piepes, Piasek, Radziszewski, Reiss, Rawakowicz, Romanowicz, Sawczak, Soleski, Stroynowski, Schayer, Szaraniewicz, Szpilman, Zacharjewicz i Zima.

Przeciw wnioskowi komisji a za wnioskami p. Markiewicza głosowali: Beiser Caro, Friedrich, Getritz, Gołąb, Grabiński, Gross, Gryziecki, Jonasz, Klein, Klimowicz, Łukawski, Machajski, Markiewicz, Marshall, Marjański, Mayer, Michalski, Mozer, Niemiecyński, Peredjatkiewicz, Podłowski, Rawski, Riedl, Stokowski, Stroh, Tyniecki, Weigel.

Następnie przyjęto po krótkiej dyskusji, głównie formalnej natury, resztę proponowanych zmian statutu.

Esencjonalną zmianę zawiera między innymi:

§. 23: Prezydent i pierwszy Wiceprezydent obierani będą na lat sześć, drugi Wiceprezydent na lat trzy. Jednak po upływie tego czasu, jak i w razie wcześniejszego ustąpienia z Rady, (§. 20) pozostaje Prezydent w urzędowaniu aż do zaprzysiężenia nowego wybranego Prezydenta, Wiceprezydenci zaś aż do ponownego wyboru Wiceprezydentów. Jeżeli Prezydent lub pierwszy Wiceprezydent wybrany będzie w ciągu kadencji, w takim razie urzędowanie ich trwa tylko dopóty dopóki trwać ma jeszcze ich sześcioletni okres mandatu radnego. Wybrany w ciągu kadencji drugi Wiceprezydent urzędować będzie tylko do końca trzeciecia.

Delegatów miejskich wybiera Rada na lat trzy. Ustępujący mogą być ponownie wybrani.

Zmiany inne podaliśmy już we wspomnianym numerze z 6 b. m. Rada przyjmując je uchyliła tylko proponowany do §. 42 ustęp, że wnioski co do nadania prawa obywatelstwa miejskiego miałyby przedkładać Radzie specjalna komisja z siedmiu. Postanowienie takie kwalifikuje się raczej do regulaminu. — Po uchwaleniu wszystkich zmian oznajmił p. wiceprezydent, że druga uchwała w sprawie statutu (trzęcie czytania) nastąpi w przyszły czwartek, 21 b. m.

Na tem posiedzenie zakończono.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kalendarz asekuracyjno-ekonomiczny na r. 1896. Pod skromnym tytułem „Kalendarza“ wychodzi we Lwowie od lat kilku wydawnictwo, czyniące zadość odczuwanej od dawna przez ogół nasz potrzebie podręcznika mogącego służyć publiczności naszej za dobre źródło informacji w sprawach ekonomicznych i asekuracyjnych. Rocznik piąty tego „Kalendarza“ mamy właśnie przed sobą. Z zadowoleniem można stwierdzić, że dowodzi on ciągłego rozwoju wydawnictwa; na siedemnastu arkuszach druku (nie licząc ogłoszeń) zebrano tu wszystkie najważniejsze informacje w sprawach, objętych zakresem wydawnictwa, a zarazem pomieszczone szereg artykułów, które posiadają wartość nieprzemijającą, pochodzą z pod piórem cenionych w tej dziedzinie piśmiennictwa autorów i wraz z podobnymi artykułami, ogłoszonymi w rocznikach poprzednich (przegląd tych artykułów daje najwięcej, „Kalendarz“) tworzą małą bibliotekę podręczną o najciekawszych kwestiach z zakresu ubezpieczeń i zagadnień ekonomicznych. O ile zatem z jednej strony kalendarz asekuracyjno-ekonomiczny ma jako podręcznik informacji wielką wartość praktyczną dla publiczności naszej w życiu codziennem — o tyle ze strony drugiej posiada także do pewnego stopnia charakter wydawnictwa fachowo naukowego.

Część I. kalendarza zawiera bardzo praktycznie urządzone kalendarium i niezbędne wiadomości informacyjne. Część II. (zestawił Bolesław Lewicki) — daje dokładne informacje o Bankach i asekuracjach krajowych oraz o asekuracjach pozakrajowych. W części III. są informacje o kasach oszczędności w Galicji, o stowarzyszeniach kredytowych, stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych, o gal. Tow. gosp., o Tow. oficyalistów prywatnych, o Tow. Kółek rolniczych, o komisji przemysłowej i Towar. łowickiem. W części IV. (fachowo literackiej) znajdujemy szereg interesujących i przeważnie gruntownie napisanych artykułów. Wymienimy tylko niektóre: Prof. Stan. Głabiński napisał o uchwalonym świeżo projekcie ustawy o kredycie melioracyjnym w Austrii; prof. br. Gostkowski o „Pracy na roli“, p. Edmund Ginwił Piotrowski „Studia z dziedziny ubezpieczeń“; p. A. Misiągiewicz o „Cukrownictwie w Galicji“; p. Z. Korosteński o „Stosunkach handlowych w Galicji i Wielkopolsce“. P. Pełowski dał wspomnienie z przeszłości miasta „Pożary we Lwowie“— P. K. Michałewski nowelę osnutą na tle asekuracyjnym: „Duch teściowej“. Znajdujemy tu także sylwetkę trzech wybitnych osobistości z grona urzędników krak. Tow. wzaj. ubez., którzy zmarli w r. b. a mianowicie: dr. Piotra Grossa, Józefa Mrazka i Jana Geislera (z portretami) Za wydawnictwo podpisany jest p. Kazimierz Michałewski.

Wiedeń, 12 listopada. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 2692 sztuk opasowego, 762 z paszy, i 1389 sztuk chudego.

Razem 4843 sztuk. Węgielskich 2587, galicyjskich opasowych 548, chude 51, niemieckich 1137, bukowskińskich 257, bawolów 248, stadników 295, krów 480.

Ogółem przypędzono o 489 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia.

Ceny były takie same jak w zeszłym tygodniu.

Nie sprzedano 314 sztuk.

Pacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 zł. — ct. do 52 zł. — ct., za towar przedni po 53 zł. — ct. do 57 zł. — ct.; wyjątkowo po 58 zł. — ct. do 62 zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 51 zł. — ct. do 54 zł. — ct., za towar przedni po 55 zł. — ct. do 59 zł. — ct.; wyjątkowo po 59 zł. 50 ct. do 65 zł 50 ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 53 zł. — ct. do 56 — zł. — ct., za towar przedni po 57 zł. — ct. do 61 zł. — ct., wyjątkowo po 62 zł. — ct. do 68 zł. — ct.; woły z paszy po — zł. — ct. do — zł. — ct.; krowy po 21 zł. 50 ct. do

30 zł. — ct.; stadniki po 27 zł. — ct. do 36 zł. — ct.; bawoły po 16 zł. — ct. do 24 zł. — ct. za 100 kg. żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Stan cholery w dniu 11 listopada 1895. W powiecie husiatyńskim w Chorostkowie pozostały z dni poprzednich 3, wyzdrowiała 1, pozostają nadal w lezeniu 2 osoby.

W powiecie kamienieckim w Ostrowie zachorowała 1, pozostaje nadal w lezeniu 1; w Radziechowie pozostały nadal w lezeniu 3 osoby.

W powiecie sokalskim w Byszowie pozostała nadal w lezeniu 1 osoba.

W powiecie tarnopolskim w Krzywkach pozostała nadal w lezeniu 1; w Ostrowie pozostała z dni poprzednich 1, wyzdrowiała 1 osoba.

W powiecie trembowskiem w Budznowie pozostała 1, umarła 1 osoba; w Strusowie pozostały z dni poprzednich 2, wyzdrowiała 1, pozostaje nadal w lezeniu 1 osoba; w Zubowie zachorowała 1, pozostaje w lezeniu 1 osoba. Razem pozostało w lezeniu z dni poprzednich osób 12, zachorowało osób 2, wyzdrowiała 3 osoby, umarła 1 osoba, pozostaje w lezeniu osób 10.

Najj. Pan odwiedził w sobotę bawiących w Wiedniu następcę tronu duńskiego i jego małżonkę.

Niektóre dzienniki wiedeńskie, oraz zagraniczne donoszą zgodnie, że Pan Minister spraw zagranicznych hr. Goltuchowski dał w piątek, podczas zwykłego przyjęcia u siebie dla członków wiedeńskiego ciała dyplomatycznego bardzo uspokajające wyjaśnienia o położeniu w Turcji. Wszystkie gabinety żywią nadzieje, że W. Porta opuści ruchy powstańcze, a nadzieja ta jest tembardziej uzasadniona, że W. Porta czyni w tym kierunku wielkie wysiłki. Gdyby jednak wbrew oczekiwaniom siły W. Porty miały nie wystarczyć do stłumienia rozruchów, to zawsze jeszcze nie można mówić poważnie o niebezpieczeństwie wojny, ponieważ wielkie mocarstwa zgadzają się najzupełniej w postanowieniu utrzymania pokoju europejskiego.

Zaprzeczają pogłosce, jakoby hr. Ignatiew miał opuścić stanowisko generał-gubernatora w Kijowie.

Obiegające od kilku dni pogłoski o zaburzeniach antysemickich, jakie miały zajść d. 29 z. m. w Kutaisie, w prowincji zakaukaskiej, okazują się uzasadnionemi. Mało znacząca kłótnia pomiędzy pewną kobietą a chłopcem żydowskim, wywołała zaburzenia takich rozmiarów, iż gubernator tamtejszy musiał zażądać pomocy kozaków. Do godziny drugiej po południu trwał rabunek, powstrzymany następnie chwilowo do godziny czwartej, w którym to czasie rozpoczął się ponownie. Do godziny dziewiątej wieczorem motłoch rzucał się na ludność żydowską. Wielu żydów zraniono niebezpiecznie. Przy pomocy batalionu piechoty i miejscowych kozaków przywrócono wreszcie spokój. Następnego dnia zamknięte były magazyny żydowskie. Część miasta, zamieszkała przez żydów, strzeżona jest przez wojsko. Z powodu zamordowania pewnego Rossyjanina, który ujął się podczas wspomnianej kłótni za ową kobietą, aresztowano dzieścicu żydów.

Skupecznę serbską zwołano na 24 b. m. do Belgradu. Królowa matka Natalia, przybędzie z końcem b. m. w odwiedziny do swojego syna.

Z dobrze poinformowanej strony donoszają z Sofii do Pol. Corr., iż nie istnieje wcale zamiar wysłania w drugiej połowie grudnia znaczniejszej deputacji do Petersburga. Możliwym jest tylko, iż Bułgaria będzie przez deputację reprezentowana na koronacji cara w Moskwie w przyszłym roku. Powstała jednak myśl wysłania do Petersburga wspólnego męża zaufania księcia i rządu, któryby prosił cara, ażeby trzymał ks. Borysa do chrztu, mającego się odbyć w styczniu.

Swoboda ogłasza tekst depezy, którą prezes gabinetu Stoilow i prezes Zgromadzenia narodowego wysłali w dniu otwarcia sobrania do metropolity Klemensa w Tirnowie. Powiedziano w niej, że zyczenie narodu zostało uwięzione powodzeniem; chrzest prawosławny ks. Borysa odbędzie się stanowo 18 stycznia p. r.

wybór jednego sekretarza w miejsce p. Ricarda, za czem był rząd, odroczyć do stycznia, odrzucono 293 głosami przeciw 237.

Francuski minister marynarki Lockroy zamianował generałem szefem marynarki, w miejsce admirała Chanoïna, admirała Humaïn Loutra.

Według depezy z Paryża, nieprawdźwą jest wiadomość, jakoby szef gabinetu Ribota, Gavarry, mianowany został pierwszym sekretarzem francuskiego poselstwa w Wiedniu. Wymieniony urzędnik objął nadal swe dotychczasowe czynności w ministerstwie spraw zewnętrznych.

Na piątkowem posiedzeniu paryskiej rady gminnej odczytane zostało pismo ambasadora bar. Mohrenheima, które uwiadamia radę, że car, oceniając gorące sympaty, jakie okazała ludność Paryża w r. 1893 marynarce francuskiej, złożył miastu w darze ogromną wagę. Prefekt departamentu Sekwany podniósł, że waza ta powinna być umieszczona w Hôtel de Ville. Przewodniczący rady gminnej oświadczył, że wyrazi ambasadorowi podziękowanie w imieniu Paryża za ten „nowy dowód przyjaźni i sympatii, istniejącej między obu ludami“.

Z Paryża telegrafują: Liczne dzienniki wzywają rząd do zwołania zgromadzenia szefów finansowych instytucji, w celu pokrośnienia paniki giełdowej. Dzienniki wyrażają mniemanie, że w ten sposób sytuacja da się poprawić.

Przy zagajeniu posiedzenia rady nadzorczej Crédit foncier oświadczył nowy gubernator Labeyrie, że sytuacja instytucji musi wszelkie interesa uspokoić; bezpieczeństwo jej rozmaitych walorów jest zupełnie pewne.

Minister finansów Doumer konferował wczoraj po południu z wielu wybitnymi finansistami w sprawie położenia rynku paryskiego, oraz w sprawie środków pomocy, jakichby rynekowi w razie potrzeby udzielić należało. Po południu przyjmował minister nne jeszcze osobistości ze świata finansowego.

Rząd zamierza wznowić śledztwo w sprawie panamskiej.

Na sobotniem posiedzeniu Izby dep. Jaluzot interpelował, dlaczego Christophe zrezygnował ze stanowiska gubernatora Crédit Foncier. Minister skarbu Doumer wyjaśnił, że Christophe chciał zadość uczynić życzeniu Izby, która pragnęła, ażeby pomiędzy polityką a finansami nastąpił rozbrat. W dalszym ciągu posiedzenia, toczyła się dyskusya nad podatkiem spadkowym Dep. X. Lemire przedstawił własny projekt ustawy o podatku spadkowym, oparty na zasadach chrześcijańsko-socyalnych. W poniedziałek odbędzie się wybór wiceprezydenta Izby w miejsce Lockroy.

O stanie zdrowia królowej Wiktorji obiegają po Londynie niepokojące wieści. Köln. Ztg. donosi, że osoby, które miały sposobność widzieć królowę w zamku w Balmoral, zauważyły, iż siły jej opadają z każdym dniem. Królowa nie może wcale chodzić i trzeba ją wnosić i wynosić z łóżka. Również cierpi na senność, która ją napada podczas jedzenia i podczas tak ulubionych przez nią koncertów.

Położenie w Turcji jest bez zmiany. Bezustannie dochodzą coraz to nowe doniesienia o krwawych starciach pomiędzy chrześcijanami a ludnością mułumańską. W Bitlisie w wielkim trudem powiodło się ocalić misjonarzy amerykańskich. W sandzaku Marasz nastąpiło starcie wojska z Armezczykami.

Przedwczoraj przybył do Konstantynopola francuski konsul z Erzerum w celu zdania raportu i natychmiast powrócił na miejsce swego przeznaczenia.

Turecki dziennik urzędowy ogłasza nominację byłego w. wezyra Kiamila basy generałem gubernatorem Smyrny. Stan zdrowia Kiamila zbadali lekarze przybyocni sułtana i orzekli wbrew dygnozie lekarzy kilku ambasad, iż może udać się bezwzględnie na miejsce swojego przeznaczenia. Kiamil wyjechał już wczoraj do Smyrny.

Położenie giełdy w Konstantynopolu w niczem się nie polepszyło. Komitet do uregulowania obrotów walorami miejscowymi podał się do dymisyi.

Agencja Stefunięgo donosi z Massawy pod dnim 10 b. m.: Położenie wewnątrz kraju jest spokojne. Milicya ruchoma i rozpuszczone na urlop bandy zajete są żniwami. W Makale poddała się dalsza część przywódców. Jarmark tamtejszy jest tłumnie odwiedzany przez ludność okoliczną. Ras Mangasa błąka się poza swym krajem i prosi o łaskę za pośrednictwem głowy kościoła Teofilosa. Król Menelik przybył podobno w pobliże Ucrojelu(?) w celu, jak powszechnie sądzą, obrony, nie zaś w celu zaczepki. W Tembiu pracują ustawicznie nad dziełem uspokojenia. Włoskie załogi Makali i Aduy posuwają się dzielnie naprzód. Straż przednia

L. 5407 (7759 3-3)
Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Antoniego Brandysa pko Hermanowi Salzerowi pto 125 zł aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności lwh. 291 ks. gr. dla gm. kat. Miłówka objętej, na dzień 17 grudnia 1895 i na dzień 16 stycznia 1896 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 100 zł. 40 ct.
Cena szacunkowa 1004 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony e. k. not. Roman Gutowski w Miłowie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.
Miłówka, 30 września 1895.

L. 3469 (7762 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi dnia 17 grudnia 1895 i 17 stycznia 1896 przymusową sprzedaż połowy realności lwh. 10 gm. Zawada objętej, dłużnika Walentego Kleszcza własnej na rzecz Sary Eisen pto 70 zł.
Cena wywołania 945 zł.
Wadyum 95 zł.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli e. k. not. Aleksander Runge w Wiśniczu.
Wiśnicz, 22 października 1895.

Z. 8521 (7796 3-3)
In der Exekutionssache der Filiale der k. k. privil. galiz. Aktienhypothek-Bank in Czernowitz wider Saul Haber pto 3676 fl. ex majori 4000 fl. wird hg. die schuldnerische Realität, Grundbucheinlage Nr. 932 der Katastralgemeinde Jasienów polny, im Wege der Relicitation bei dem hiezu au den 29 Jänner 1896 10 Uhr vormittags bestimmten Termine auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden verkauft werden
Der Schätzungspreis 1896 fl.
Das Vadium 189 fl.
Der Grundbuchsanszug wie die weiteren Licitationsbedingungen erliegen in der hg. Registratur zur Einsicht.
K. k. Bezirksgericht.
Horodenka, 9 Juli 1895.

L. 6656 (7794 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 18 listopada 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 grudnia 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 436 ks. gr. Kokoszyńce Pawła i Anny Zasiadków własnej, na rzecz Mojseja Araka pto 6 zł., 65 zł., 18 ct. z pn.
Cena wywołania 150 zł., wadyum 15 zł.
Reszta warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora Stefana Manaczyńskiego e. k. notaryusza.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 21 września 1895.

L. 10688 (7788 3-3)
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Czeremhowie położonej wedle wyk. hip. 281 teje gminy masy spadkowej sp. Leona Lindego własnej na zaspokojenie pretensyi 550 zł. wa. w dniach 6 grudnia 1895 i 10 stycznia 1896 zawsze o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 316 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedać się mającej po dniu 25 maja 1894 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanymi, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców, w ogóle dla tych, którzyby uchwały licytacyjne, relikwacje, likwidacje, ekstrykacyi i ekstradykacyi dotyczące, wcale lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adwok. dr. Zipsera z Kołomyi.
Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.
Kołomyja, 10 października 1895.

L. 4848 (7803 3-3)
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zalickowego i kredytowego w Strzyżowie w kwocie 60 zł. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. k. 137 w Konieczkowie położona w h. 110 gminy katastralnej Konieczkowa objęta do Franciszka Dzikiego należąca.
Sprzedaż odbędzie się w sądzie tutejszym przez licytację publiczną w dwóch ter-

minach 9 grudnia 1895 i 28 stycznia 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 250 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 25 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Strzyżów, 22 sierpnia 1895.

L. 8692 (7758 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Huczku cz. I położonej wedle wyk. hip. 282 teje gminy dłużnika Michała Pletenickiego własnej na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Saula Herzlicha w kwocie 22 zł. i 44 zł. 60 ct. aw. z pn. dnia 19 grudnia 1895 i dnia 20 lutego 1896 zawsze o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 140 zł. aw., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 14 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 3 czerwca 1895 do tabuli weszli kuratorem p. Antoniego Richtera w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszym zawiadamia.
Dobromil, 17 września 1895.

L. 19429 (7751 3-3)
W e. k. Sądzie delegowanym miejskim w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Immerglitcka w kwocie 2 zł. 27 ct. z pn. w dniu 20 grudnia 1895 i 23 stycznia 1896 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż 1/4 części realności lk. 14 lwh. 12 w Zwierzynie Pawła Pawlika własnej.
Cena wywołania, a zarazem szacunkowa wynosi 41 zł. 25 ct.
Wadyum 4 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Kulczyński.
Kraków, 13 maja 1895.

L. 1800 (7799 3-3)
Dnia 11 grudnia 1895 i 15 stycznia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną licytację posiadłości lwh. 143, 629 i 649 w Niżankowicach położonej, Jana Czerwińskiego i Tomasza Cichońskiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zalicz. rolnego w Przemyślu w kwocie 140 aw. z pn.
Ceny wywołania wynoszą 300 zł., 250 zł. i 950 zł. aw.
Wadyum dziesiątą część wywołania.
Na pierwszym terminie realności ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której, wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły.
Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Ignacego Kriegseisena z Niżankowic.
Z e. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 29 kwietnia 1895.

L. 7276 (7795 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Pajówce położonej wedle wyk. hip. 122 teje gm. Pajówka dłużnika Hrynka Sawów własnej, na zaspokojenie pretensyi ks. Pawła Chomińskiego w kwocie 15 zł. dnia 11 grudnia 1895 i dnia 15 stycznia 1896 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Poręczne wynosi 15 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Kurator niewiadomych wierzycieli Jan Juhre.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 12 października 1895.

L. 6163 (7535 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie przeprowadzi celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Kaltera 36 zł. 40 ct. przymusową licytację realności wyk. hip. l. 263 gminy kat. Zagóreczko objętej dłużnika Jana

Stranowskiego a względnie tegoż spadkobierców własnej w terminach dnia 23 grudnia 1895 i dnia 23 stycznia 1896 o godzinie 10 przed południem w tut. sądzie.
Cena wywołania stanowi 110 zł.
Zaś wadyum 11 zł. w. a.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także i niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 24 września 1894 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora Dr. Władysława Paślawskiego e. k. k. notaryusza z Chodorowa i przez edykta.
Chodorów, dnia 26 czerwca 1895.

L. 5902 (7536 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie przeprowadzi celem zaspokojenia wierzytelności i Edwarda Möglinga 20 zł. 80 ct. przymusową licytację realności wyk. hip. l. 263 gminy kat. Zagóreczko objętej dłużnika Fedia Łuczakowskiego własnej w terminach dnia 23 grudnia 1895 i dnia 23 stycznia 1896 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.
Cenę wywołania stanowi 3610 zł.
Zaś wadyum 361 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także i niżej ceny wywołania.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 5 czerwca 1895 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora Dr. Władysława Paślawskiego e. k. notaryusza z Chodorowa i przez edykta.
Chodorów, dnia 26 czerwca 1895.

L. 15978 (7729 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Tomasza Lipskiego przeciw Danielowi Wojtowiczowi, Emilianowi Wojtowiczowi, Janowi Wojtowiczowi, Aleksandrowi Guż, Wasylowi Guż i Naści Guż o zapłacenie kwoty 66 zł. 66 ct. aw. z pn. zawiadamia, iż dnia 20 grudnia 1895 i dn. 28 stycznia 1896 każdym razem o godz. 10 rano w biurze nr. 3 odbędzie się na rzecz Tomasza Lipskiego przymusowa licytacja całego ciała hipotecznego wyk. hip. 667 ks. gr. gm. kat. Lesznie objętego na imię Daniela Wojtowicza, Emiliana Wojtowicza i Jana Wojtowicza syna Jana i 2/3 części fizycznie niewydziałonych dotąd na imię Aleksandra Guż i Mokryny Guż urodz. Salwa wpisanych ciała hipotecznego wyk. hip. 669 księgi gruntowej dla gminy kat. Lesznie objętego.
Sprzedaż powyższych nieruchomości nastąpi przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką a przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa co do ciała hipotecznego wyk. hip. 667 w kwocie 186 zł. wa. a co do 2/3 części ciała hipotecznego wyk. hip. 669 w kwocie 533 zł. 33 ct. wa.
Zakład zaś wynosi 10 proc. tych cen wywołania.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacji mogą być przejrzane w registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 6 września 1895 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na sprzedaż się mających nieruchomościach jakiegokolwiek prawa hipoteki nabyli, lub któryby z jakiegokolwiek innego powodu uchwały doręczone być nie mogły, mianuje się kuratorem Karola Babla w Brodach.
Brody, dnia 25 września 1895

L. 12987 (7755 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Andrzeja Ochockiego do Ludwika Pierchały w kwocie 53 Rs. 12 kop. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 12 grudnia 1895 i 16 stycznia 1896 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 249 w Balinie położonej, dłużnika własnej.
Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kremer.
Chrzanów, dnia 15 października 1895.

L. 7795 (7798 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielenie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włośc. w kwocie 26 zł. 95 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 12 grudnia 1895 i dnia 23 stycznia 1896 każdym razem o 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności lwh. a) 26, b) 135, c) 139 gm. Przykop.
Cena wywołania 516 zł. 44 ct., 37 zł. 50 ct., 146 zł. 06 ct.

Wadyum 51 zł. 64 ct., 3 zł. 75 ct., 14 zł. 60 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brzeski.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Mielec, 16 października 1895.

L. 6263 (7804 3-3)
Sąd Tarnobrzegi ogłasza, że w skutek ofiarowanego podkupu przez Samuela Birnhaka odbędzie się dnia 13 grudnia 1895 o 10 rano w gmachu sądowym licytacyjna sprzedaż realności lwh. 102 ks. gr. gm. Grębów Mojżesza Birnhaka własnej celem zaspokojenia wierzyt. Zakładu kred. włośc. we Lwowie w likw. w kwocie 104 zł. aw. z pn.
Cena wywołania 95 zł.
Wadyum 9 zł. 50 ct.
Kurator niewiadomych wierzycieli ad. Reichmann.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Tarnobrzeg, 3 listopada 1895.

L. 3529 (7819 3-3)
C. k. Sąd powiat. w Wojniłowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności ek. Skarbu Państwa w kwotach 10 zł. i 10 zł. z pn. odbędzie się dnia 25 października 1895 i dnia 22 listopada 1895 każdym razem o godz. 10 rano w tus. zabułowaniu przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 194 w Wojniłowie położonej i w h. 521 tej gm. w całości w h. 678 tej gm. w 2/3 częściach objętej, dłużnika Icka Platteisa własnej.
Realność ta zostanie sprzedana na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 130 względnie 200 zł., zaś przy drugim także i niżej.
Zakład wynosi 10 procent ceny szacunkowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Tomasz Drohomirecki.
Wojniłów, dnia 30 czerwca 1895.

L. 37353 (7778 2-3)
W e. k. Sądzie kraj. w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Feliksa Otwinowskiego w kwocie 50 zł. wa. z pn. w dniu 17 grudnia 1895 i w dniu 21 stycznia 1896 zawsze o godz. 10 rano w biurze pod n. 17 przymusowa sprzedaż następujących w stanie biernym dóbr Zielonki (Marszowiec) lwh. 44 objętych, Bolesława Slizowskiego, Maryi z Slizowskich Howorkowej i Kamili z Slizowskich Gebhardowej własnością będących na rzecz dłużniczki Waleryi Slizowskiej zaintabulowanych wierzytelności:
a) sumy 5500 zł. z pr. 6 pr. w kwartalnych ratach z góry po 82 zł. 50 ct. płatnym,
b) sumy 3700 zł.,
c) sumy 800 zł.

względnie powstałej w skutek skonsolidowania tych sum łącznej wierzytelności 10000 zł. prawa do pobierania przez dłużniczkę Waleryę Slizowską od wyż. rzeczonych sum 3700 zł. i 800 zł. procentów po 6 pr. kwartalnymi ratami z góry przez Bolesława Slizowskiego, Kamilę ze Slizowskich Gebhardową i Maryę ze Slizowskich Howorkową niepodzielnie uiszczając się mających.
Cena wywołania wynosi 10000 zł.
Wadyum 100 zł. wa.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Benis z substytucją adw. dr. Kwiecińskiego.
Kraków, 11 października 1895.

L. 8349 (7354 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Leiby 2 imion Ehrlicha w kwocie 42 zł. w. a. z przynależnościami rozpisana została przymusowa licytacja połowy realności pod l. k. 19 w Wołczatyczach położonej, małoletnich spadkobierców sp. Jerzego Chudyka a to: Heleny, Franciszka, Józefa, Stanisława, Władysława i Antoniego Chudyków własnej dnia 23 grudnia 1895 i dnia 23 stycznia 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi kwota 510 zł. w. a.
Wadyum 51 zł. w. a.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje, pretensjom na tej realności zabezpieczonym.
Gdyby sprzedaż na powyższych dwóch terminach nie nastąpiła, wyznaczonym będzie do ułożenia ułatwiających warunków ponowny termin.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Chodorów, 30 sierpnia 1895.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego w Przemyślu rozpisuje niniejszem trzecią licytacyę na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego.

a) Od mięsa według ustawy z dnia 16 czerwca 1877 (Dz. u. p. Nr. 60).

b) Od woszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej umieszczonym wykazie poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1896, 1897 i 1898 lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1 stycznia 1896, do końca grudnia 1898.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pre. wadyum mają być wniesione do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Przemyślu najpóźniej do dnia dzień licytacyę poprzedzającego t. j. do dnia 20 listopada 1895 godzina 12 w południe.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można poznać w c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego w Przemyślu jako też w c. k. nadzorach straży skarbowej w Przemyślu, Mościskach, Jaworowie i Birczach. Oferty konkretalne są bezwarunkowo wykluczone.

W Y K A Z

Table with columns: L. porządk, Okręg dzierżawny, Cena wywołania od (mięsa, wina) in zł and ct, Licytacya odbędzie się, and U w a g a. It lists districts like Jaworów, Mościska, and Bircza with their respective auction terms and prices.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego.

Przemyśl, dnia 6 listopada 1895.

L. 14505 (7827 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po daje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Hene Stüss przeciw Tomaszowi Dudzińskiemu o zapłacenie kwoty 19 zł. 65 ct. odbędzie się dnia 9 stycznia 1896 i dnia 12 lutego 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze c. k. notaryusza Sabina Budzynowskiego przymusowa sprzedaż wierzytelności w kwocie 900 zł. wa. z pn. z 6% odsetkami od 14 czerwca 1893, kosztami sądowymi 5 zł. 98 ct., 10 zł. 43 1/2 ct. i wierzytelności 400 zł. z 6% odsetkami od 12 lutego 1893, kosztami sądowymi 10 zł. 48 ct. i 7 zł. 31 ct. zaindebetowanych w stanie biernym realności obj. wyk. hipot. l. 1579 i w stanie biernym 8/16 części realności objętej wykazem hip. l. 1577 księgi gruntowej dla gminy miasta Przemyśla Stefana i Rozalii małż. Szczurków własnych na rzecz dłużnika Tomasza Dudzińskiego. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna w dniu licytacyi, wadyum zaś 155 zł. wa.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Stanisława Angermanna w Przemyślu z substytucją adw. dr. Leona Peipera.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można przejrzeć u c. k. notaryusza Sabina Budzynowskiego jako komisarza sądowego.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Przemyśl, 5 października 1895.

L. 6697 (7835 1-3)

W dniach 22 listopada 1895 i 23 grudnia 1895 każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się w tutej. c. k. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Stare Bohoroczany wedle whl. 1043 i w 1/3 części i wedle whl. 1044 w całości na imię dłużnika Iwana Pochożdżaja jako własność zapisanej w celu ścignięcia należności proszącego w ilości 7 zł. 32 ct. wa. z pn. na rzecz Herseha Dawida Sterna w Mizuniu sąd. powiat. Dolina.

Cena szacunkowa wynosi 86 zł., a wadyum 8 zł. 60 ct. Gdyby nie można ścignąć ceny szacunkowej, realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bohoroczany, 30 września 1895.

L. 10006 (7837 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie przeprowadzi w dniu 5 grudnia 1895 o godzinie 10 rano w zabudowaniu tutejszym dobrowolną licytacyjną sprzedaż niewydziałonej połowy należących do masy, rozbiorowej Izaka Auerbacha realności w Brzozdowcach położonej, wykazem hip. l. 401 ks. gr. gminy kat. Brzozdowce objętej, składającej się z parceli budowlanej l. kat. 150 w obszarze 136 kwadr. sążni i z domu na tejże parceli l. kat. 183 w Brzozdowcach ustawionego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1450 zł.

Wadyum 145 zł. Niżej ceny nie sprzedają realności. Reszta warunków do przejrzania w sądzie.

Chodorów, dnia 30 września 1895.

L. 7951 (7848 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Chaima Thau przeciw Salimie Bergman pto 200 zł. ogłasza relicitacyę realności wyk. hip. 1729 ks. gr. Roznowa objętej Jurka Stefiuka własnej na 400 zł. oszacowanej na jednym tylko terminie dnia 6 grudnia 1895 o godzinie 10 przed południem z tem, że realność ta za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 40 zł.

Zabłotów dnia 30 września 1895.

L. 8816 (7849 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Thau przeciw Mosesowi Sperber pto 18 set po 6 zł. z pn. odbędzie się dnia 6 grudnia 1895 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mosesa Sperbera własnych whl. a) 231 i b) 386 gminy kat. Oleszków objętych

Cena wywołania ad a) 275 zł., ad b) 60 zł

Wadyum ad a) 27 zł. 50 ct. ad b) 6 zł. Wyciąg tabularny protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach tus. registratury.

Zabłotów, dnia 30 Września 1895.

L. 7276 (7847 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po daje do wiadomości, iż w dniach 9 grudnia 1895 i 9 stycznia 1896 o godzinie 10 rano odbędzie się w tymże Sądzie celem ścignięcia należności Estery Roth w kwocie 85 zł. z pn. licytacya 1/3 części realności objętej whl. 306 gminy Zborow własnej Wincenczego Jankowskiego a to na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 200 zł.

Wadyum 10 proc. ceny wywołania

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat Dr. Nagler ze Zborowa.

Zborów, dnia 30 lipca 1895.

L. 8012 (7830 1-3)

Dnia 10 grudnia 1895 i dnia 14 stycznia 1896 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr 212 wykaz hip. l. 328 i 750 gminy kat. Kołodziejówka w sprawie Berla Finklera przeciw masie spadkowej s. p. Maryi Proch i Iwanowi Dziubsk o zapłacenie 21 rat po 37 zł. 73 ct. z pn.

Cena wywołania wynosi 1337 zł.

Wadyum 184 zł.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny, przy drugim także poniżej takowej sprzedaną będzie

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. Dr. Letza w Skalaćie.

C. k. Sąd powiatowy

Skałać, dnia 14 września 1895.

L. 7576 (7761 3-3)

Dnia 10 grudnia 1895 i dnia 14 stycznia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod n. kons. 84 wyk. hip. l. 61 w połowie i 62 w całości gm. kat. Tarnoruda w sprawie Władysława Leona Bromirskiego przeciw przebywającemu w Ameryce Jachilowi Ingber o zapłacenie 600 zł.

Cena wywołania wynosi 235 zł. Wadyum 23 zł. 50 ct.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tut. sąd. registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Ehrlicha, zaś dla przebywającego w Ameryce Jachila Ingbera ustanawia się kuratorem adw. dr. Letza w Skalaćie, przyczem wzywa się Jachila Ingbera, by temuż kuratorowi potrzebne środki do obrony dostarczył, lub innego zastępcę za mianował i sądowi o tam oznajmił, gdyż inaczey wynikło skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.

Skałać, dnia 15 września 1895.

L. 5412 (7793 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 16 grudnia 1895 i dnia 21 stycznia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwb. 150 ks. gr. gm. Kupienin objętej, Jana Ruska własnej na rzecz Mikołaja Czupryny celem zaspokojenia sumy 100 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 1133 zł. Wadyum 114 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Wiktor Schanzer w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 25 lipca 1895.

600 (7851)

Dnia 30 listopada b. r. o godz. 10 rano odbędzie się w kancelaryi Dyrekcyi c. k. szkoły weterynaryi przy ulicy Kochanowskiego l. 33, rozprawa na dostawę w ciągu roku 1896 artykułów żywności dla zwierząt klinicznych a mianowicie:

- Owsa (w przybliżeniu) . 10.000 klgr. Siana " . 10.000 " Słomy " . 12.000 " Grysu " . 800 "

Warunki dostawy mogą być przewidziane w kancelaryi Dyrekcyi codziennie w godzinach przedpołudniowych do 12.

Mający ochęć podjęcia się tej dostawy, zechcą do czasu wyżej wskazanego złożyć w kancelaryi Dyrekcyi opieczętowane deklaracye, oraz wadyum w kwocie 80 zł., które uieutrzymującym się przy dostawie, natychmiast po ukończeniu się rozprawy za złożeniem kwitu, zwrócone zostanie.

Lwów, dnia 11 listopada 1895.

Konkurs.

L. 5195 (7850 2-3)

Na posadę okręgowego lustratora i konduktora zarazem przy Radzie powiatowej w Wieliczce, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Objęcie posady nastąpić ma z dniem 1 stycznia 1896 zatem do dnia 15 grudnia 1895 należy wnosić podania.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca w kwocie 420 zł. i ryczałt na objazdy w kwocie 250 zł, prawa do awansu, kwinkwennium i prawo do emerytury.

Wymaganą jest kaucya w kwocie 100 zł.

Wydział powiatowy.

Wieliczka, dnia 1 listopada 1895.

L. 1027 (7807 3-3)

Celem obsadzenia posady jednego etatowego sługi w tutejszym c. k. Uniwersytecie rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 10 grudnia 1895 włącznie.

Jako wynagrodzenie przyjęty sługa otrzyma rocznie 300 zł. płacy i 75 zł. dodatku aktywalnego, tudzież przepisaną odzież służbową.

Ubiegający się o to miejsce mają prócz zwykłych czynności sług urzędowych, obowiązek rznieżenia, rąbania i noszenia drzewa, jak również opalania pieców w lokalnościach do obsługi im przydzielonych.

W podaniach swych kandydaci winni przedłożyć dowody: 1. znajomości czytania i pisania po polsku; 2. fizycznego uzdolnienia do spełniania swych obowiązków, załączając świadectwo lekarskie; 3. wieku i stanu, tudzież swego dotychczasowego zatrudnienia się; 4. pożądaną jest także znajomość jakiegos rzemiosła, głównie ślusarskiego.

Podania należy wnieść w wyż oznaczonym terminie do c. k. Senatu akademickiego tut. Uniwersytetu.

Jeżeli kandydat jest w służbie rządowej to swe podanie wnieść winien za pośrednictwem swojej przełożonej władzy.

Zwraca się wreszcie uwagę, że w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 pierwszeństwo do otrzymania tego miejsca mają wysłużeni podoficerowie c. k. armii posiadający certyfikat uprawnienia, a dopiero w ich braku mogą być uwzględnieni inni kandydaci.

Z Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu. Lwów, d. 24 października 1895.

L. 81240 (7831 2-3)

Konkurs

Na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Szczepanowie w powiecie Brzeskim za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 400 zł., płacą rocznych 400 zł., ryczałt kancelaryjny 100 zł. i wynagrodzenie 2 zł. za każdorazową jazdę posłańczę do Słowiny i napowrót corocznie od 15 października do 15 kwietnia.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20 listopada br. do c. k. Dyrekcyi poczt i telergrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 listopada 1895.

Upadłości.

L. 9599 (7809 2-3)

C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że na zebraniu wierzycieli masy konkursowej Salo Münzera w dniu 31 października 1895 adwokat dr. Dawid jako zarządca masy zatwierdzony, a dr. Bernard Hercheles z Nowego Sącza jako zastępcę wybrany został.

Nowy Sącz, 2 listopada 1895.

L. 6923 (7810 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Abrahama Dyma właściciela realności i poddzierżawcy propinacyi w Kalnicy ad Lisko, mianuje c. k. sędziego powiatowego p. Józefa Szwedzickiego w Lisku komisarzem konkursowym i poleca opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuję się p. adwoka'a dr. Jana Strutyńskiego w Lisku i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 22 listopada 1895 o 10 godzinie rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej ustanawia się termin do dnia 15 stycznia 1896, w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym albo też w sądzie powiatowym w Lisku a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich wraźcie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone osiągną.

Na terminie zaś dnia 29 stycznia 1896 u komisarza konkursowego odbyć się mającym winni wierzyciele płynności zgłoszonych wierzytelności oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjąć mają, wykazać.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugodą, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik Urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Sanok, dnia 5 listopada 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 14010 (7741 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie egzekucyjnej Schaji S. Chajesa przeciw Antoniemu i Waleryi Orzechowskiemu o 50 zł. dla nieznanych z miejsca pobytu dłużników adwokata dr. Jurezenkę kuratorem i doręczył temuż uchwałę z 11 maja 1895 l. 7780 dla dłużników przeznaczoną.

C. k. Sąd obwodowy.

Kołomyja, 3 października 1895.

L. 7183 (7841 1—3)

W sporze sumarycznym Jana Gawłowski przeciw z miejsca pobytu niewiadomemu Hrynkowi Mryglód o unieważnienie ustnego ostatniej woli rozporządzenia s. p. Hawryła Doli ustanowionemu kuratorem Michańka Horbija z Taurowa, zaś do rozprawy wyznaczony termin na dzień 29 listopada 1895 o godz. 9 przed poł., wzywa się Hryńka Mrygloda, by ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe następstwa sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa, 30 września 1895.

L. 8395 (7842 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Feliksa Niziołka, iż przeciw niemu Sabina Łysogórska wniosła pozew o zapłatę 14 zł na który wyznaczony termin na dzień 6 grudnia 1895 o godz. 9 rano i że dla obrony jego praw Antoniego Mezgleńskiego kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Feliksa Niziołka, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji, lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sam poniesie.
Rymanów 21 sierpnia 1895.

L. 15409 (7727 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej-delegowany w Rzeszowie ogłasza, iż na dniu 30 kwietnia 1888 zmarła Maryanna z Misiudów lo Kokozka 20 Kubieczowa w Swilecy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do spadku tego konkuruje i Antoni Kokozka niewiadomy z życia i miejsca pobytu zatem wzywa go, by w przeciągu jednego roku od daty zgłosił się i wniosł oświadczenie do spadku, inaczej spadek prze prowadzi się ze zgłaszającymi się sukcesorami i kuratorem adw. dr. Julianem Malcem z Rzeszowa dla niego ustanowionym.
Rzeszów, d. 17 października 1895.

L. 6336 (7719 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle na skargę Mendla Rubina przeciw Szymonowi Janikowi o 214 zł. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Janika kuratorem adw. dr. Adamskiego ze substytucją adw. dr. Chwaliboga i o tem pozwanego zawiadamia z wezwaniem, aby kuratorowi odpowiedniej informacji przed terminem do rozprawy na dzień 11 grudnia 1895 wyznaczonym udzielił, lub innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego samemu sobie przypisze.
Jasło, 19 października 1895.

L. 6638 (7711 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Muszynie w sprawie egzekucyjnej Samuela Maschlera przeciw Adolfovi Obstowi pto 150 zł. w. a. z pn. ustanawia dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Adolfa Obsta kuratora ad actum w osobie c. k. notaryusza Jana Arleta i temuż doręcza rezolucję tusađową z dnia 18 lutego 1895 l. 7634 dla Adolfa Obsta przeznaczoną, wzywając Adolfa Obsta, by swemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki tego zaniedbania przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 9 października 1895

L. 8715 (7756 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Klemensa Rewaka, że Nestor i Julia Łukaczyk wniosł przeciw niemu pod dniem 25 września 1895 do l. 8715 pozew o zapłatę sumy 135 zł, wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 12 grudnia 1895 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono ma jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Dmytra Dobrowolskiego i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa Klemensa Rewaka, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej złe skutki zaniedbania będą.
Dukla, dnia 10 października 1895.

L. 24572 (7802 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Jakóba Metzgera niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu podała firma B. Jusler & Heiber pozew o zapłatę kwot 113 zł. 52 ct. i 25 zł. i że ustanawiając kuratorem jego adwokata dr. Rabinowicza w Stryju. do rozprawy drobiazgowej termin na 29 listopada 1895 godz. 9 rano wyznaczono i wzywa onego do udzielenia kuratorowi informacji lub stawienia innego zastępcy.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 5 listopada 1895.

L. 18047 (7621 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu nie-

znanego Chaima Ellnera, że na prośbę Mozesza Halpern wydano przeciw niemu tusad. uchwałę z d. 27 października 1895 l. 18047 nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 300 zł. oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Peipera z zastępstwem adw. dra Dawida i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze będzie musiał.
Przemyśl, 27 października 1895.

L. 16859 (7787 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jonę Hassa i Katarzynę Ziarkiewicz, że prośbę Herscha Finka współwłaściciela realności w Stanisławowie przeciw nim o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 200 zł. w stanie biernym połowy realności whl. 928 na rzecz Jony Hass i Katarzyny Ziarkiewicz zaprotowanego, doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi tutejszemu adw. dr. Bacie Divanowi i że przed stanowczem załatwieniem tej prośby wyznaczono termin na 14 listopada 1895 o godzinie 10 przed południem w B. II cyw do przesłuchania stron, wzywa się przeto niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jonę Hassa i Katarzynę Ziarkiewicz, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację lub innego zastępcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej bowiem skutki prawne z ich zaniedbania wynikłe sami sobie przypisza.
Stanisławów, 5 października 1895.

L. 22568 (7674 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Markusa Schleimera, że na prośbę gospodarczo zaliczkowego Towarzystwa w Stanisławowie wydano przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 174 zł. 98 ct. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Michałowi Fischlerowi z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
Stanisławów, 19 października 1895.

L. 12686 (7664 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Haliczu oznajmia, iż 13 grudnia 1893 zmarł w Krylosie Onufry Bojczuk z pozostawieniem testamentu powołując tymże między innymi Maryskę Bojczuk i Krystynę Bojczuk do spadku.

Gdy sądowi miejsce pobytu Maryski Bojczuk i Krystyny Bojczuk nie jest wiadome, wzywa się je, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia niniejszego ogłoszenia do objęcia spadku tego się zgłosili, gdyż inaczej spadek ten z resztą spadkobiercami i kuratorem Semkiem Duchowiczem dla nich ustanowionym pertraktowany będzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, 10 marca 1895.

L. 23982 (7726 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Kołomyi zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu Zofię Jałowiak, Artura Grossa, Celinę Dowgird i Wandę Mongird, że przeciw nim wniosł Hersch Ramler pozew drobiazgowy pto 50 zł. z pn. i że kuratorem dla nich ustanowiony został adw. p. dr. Haczewski.

Wzywa się przeto tych niewiadomych z miejsca pobytu, ażeby albo sami się do tut. sądu zgłosili lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzieliłi, względnie inną osobę sądowi jako kuratora przedstawili, w przeciwnym bowiem razie skutki z tąd wynikłe sami sobie przypisza.
Kołomyja, 22 października 1895.

L. 22639 (7724 3—3)

Tarnowski Sąd obwodowy uwiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Roginę Wachtel i Szymona Wachtla pozowanych przez Józefa Safrana o 70 zł. w. a., że dla nich ustanowiono kuratorem adw. dr. Psarskiego któremu środki obrony podać lub innego pełnomocnika wymienić mają.
Tarnów, d. 31 października 1895.

L. 59761 (7736 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieznanemu z miejsca pobytu Jakóbowi Platz, że przeciw niemu został dnia 28 września 1895 do l. 54310 na rzecz Banku kraj. Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn. Gdy miejsce pobytu Jakóba Platza nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Rozmarina a tegoż zastępcą adw. dra Penetha i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Jakóba Platza, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego za-

stępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, d. 26 października 1895.

L. 4112 (7730 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Magdalenę Bobkiewiczową, że w sprawie tabularnej Wincentego Kolbusza o wpis prawa własności posiadłości lwh. 95 ks. gr. gminy Nawia Brzostockiego i wpis wykreślenia prawa zastawu dla sumy 150 zł. wa. Kasper Winiarski z Brzostku kuratorem tejeż Magdaleny B. bkiewicz ustanowiony został.
Brzostek, dnia 30 września 1895.

L. 12325 (7728 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Rzeszowie w sprawie egzekucyjnej Wolfa Adwokata przeciw Zofii Kwolek pto 25 zł. z pn, ustanawia adw. dr. Malca kuratorem niewiadomej z miejsca pobytu Zofii Kwolek i temuż kuratorowi doręcza tutejszosađową rezolucję z 7 października 1895 l. 12325 zezwalającą na intabulację egzekucyjnego prawa zastawu w stanie biernym połowy realności lwh. 211 w Kraczkowy.
Rzeszów, 7 października 1895.

L. 8315 (7705 2—3)

Kasę Kostyk z miejsca pobytu i życia niewiadomą zawiadamia się, że Stefan Kostyk z Piątkowej ojciec jej w Piątkowej dnia 25 grudnia 1893 bez pozostawienia ostatniej woli umarł. Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się Kasę Kostyk, ażeby do roku tem pewnie w tutejszym sądzie się zgłosiła i swe oświadczenie do spadku po sp. Stefanie Kostyku wniosła, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Janem Kostykiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 18 września 1895.

L. 41342 (7777 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nathana Goldschneidera, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew de praes. 26 października 1895 l. 41342 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 135 zł. wa. z przynal. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1895 l. 41342 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Stanisławowi Tomikowi ze substytucją adw. dr. Artura Benisa w Krakowie i poleca Nathana Goldschneiderowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 29 października 1895.

L. 41275 (7773 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Natana Goldschneidera, że przeciw niemu wniosła firma Veit Fürth et Sohn pozew de praes 23 października 1895 l. 40816 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 zł. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 października 1895 l. 41275 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Tomikowi ze substytucją adw. dr. Benisa w Krakowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 29 października 1895.

L. 15734 (7783 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zezwala na prośbę Stanisława Ferdynanda 2 im. Piątkiewiczza, właściciela drukarni w Przemyślu na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego rzekomo zaginionej księżeczki kasy oszczędności miasta Przemyśla Nr. 12743 na nazwisko Wojciecha czyli Adalberta Kroguleckiego w Przemyślu wystawionej okazji cielowi takowej wypłacalnej na kwotę 1212 zł. opiewającej. Każdego roszczącego sobie jakiegokolwiek prawa do powyższej księżeczki kasy oszczędności wzywa się, aby do roku, sześciu tygodni i 3 dni od daty poniżej zamieszczonej w tymże sądzie takowe tem pewnie zgłosił, ileż w razie przeciwnym księżeczka ta po upływie powyższej zwłoki na ponowną prośbę petenta jako bez znaczenia i nieistniejąca uznana zostanie.
Przemyśl, 28 września 1895.

L. 17869 (7782 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z miejsca pobytu nieznanego Chaima Ellnera, że na prośbę Jakóba Reich wydano przeciw niemu tusadową uchwałę z dnia 26 października 1895 l. 17869 nakaz zapłaty sumy wekslowej 400 zł. wa. z pn. Oraz u-

stanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adwok. dr. Peipera z zastępstwem adw. dr. Dawida i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze będzie musiał.
Przemyśl, 26 października 1895.

L. 17868 (7781 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z miejsca pobytu nieznanego Chaima Ellnera, że na prośbę Jakóba Reicha wydano przeciw niemu tusadową uchwałę z dnia 26 października 1895 l. 17868 nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. wa. z pn. Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adwok. dr. Peipera z zastępstwem adw. dr. Dawida i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze będzie musiał.
Przemyśl, 26 października 1895.

L. 1006 (7800 2—3)

C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że na dniu 17 września 1890 zmarł w Olszanie Piotr Kędroń z pozostawieniem ustnego testamentu.

Niniejszem wzywa się niewiadome z pobytu Annę Wątrobowę i Franciszkę Kędrońską, bratanice spadkodawcy, które do tego spadku przez głowę ojca swego a brata spadkodawcy, Jana Kędronia przychodzą, aby w terminie jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie urzędowej do sądu tutejszego osobiście lub przez pełnomocnika się zgłosiły i deklaracje do tego spadku wniosły, inaczej spadek przeprowadzony będzie z tymi spadkobiercami, którzy deklaracje wniosli i z kuratorem, który dla powyż wymienionych niewiadomych z pobytu w osobie stryja ich Stanisława Kędronia ze Szczerza ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, dnia 19 października 1895.

L. 25216 (7771 2—3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że p. dr. Władysław Paślowski c. k. notaryusz w Chodorowie wskutek przyzwolonego reskryptem ek. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11 września 1895 l. 17116 przeniesienia go na urząd ek. notaryusza w Podhajcach, z dniem 13 listopada 1895 z urzędowania w Chodorowie ustępuje a dnia 15 listopada 1895 urzędowanie w Podhajcach obejmuje.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, 5 listopada 1895.

L. 9108 (7743 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Edwarda Tołłoczkę, że Józefa Markowa i spół. wniosli przeciw niemu na dniu 18 października 1895 do l. 9108 pozew pisemny 1. o własność parcel bud. 1/4, 2. tudzież gruntowych 1, 2/1, 3, 4 i innych zapisanych na karcie A. dóbr tabularnych Zabrzeż w h. l. 613 objętych Edwarda Tołłoczki własnych, że dla niego ustanowionym został kurator w osobie adwokata dr. Drezińskiego z substytucją adwokata dr. Sulezyskiego, któremu pozew powyższy celem wniesienia obrony w przeciągu 30 dni doręczony został.

Wzywa się przeto Edwarda Tołłoczkę, by kuratorowi swemu potrzebnych do obrony informacji udzielił, względnie pełnomocnika ustanowił, gdyż w razie przeciwnym następstwa tego sam sobie przypisze będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 26 października 1895.

L. 21161 (7746 2—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Markusa Schleimera, że na prośbę Mozesza Bachera wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Kwiatkowskiemu z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację. lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, d. 5 października 1895.

L. 14169 (7720 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Izaka Rosenblatta przeciw Słomonowi Grossbauch i tow. pto 200 zł. z pn. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Gabryela Graua adw. dr. Schustera kuratorem z substytucją adw. dra Traebtenberga i doręczył kuratorowi adw. dr. Schusterowi uchwałę z 9 lutego 1895 l. 467 dla Gabryela Graua przeznaczoną.
Kołomyja, 21 września 1895.

L. 14189 (7745 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze za-
wiadania niewiadomych z życia i miejsca
pobytu Luizę czyli Alojzję z Lechlów 10
Pragerową 20 Wituszyńską, Emilję z Lech-
lów Linkową, Karola Lechla, Ferdynanda
Gempkego, Karolinę Kolb, Alfreda Pietscha,
i Aleksandra Pragera, że na prośbę Mechla
Tiegra zarządzono tus. uchwałę z dnia dzi-
siejszego zaintabulowanie tegoż Mechla Tie-
gera w stanie czynnym realności wyk. bip.

l. 77 księgi gruntovej gminy kat. Sambor
dzielnic przemyska objętej, za właściciela
przypadłych na Teklę Pietsch 27|1080 czę-
ści tej realności dotąd na imię Krystyna
Fryderyka Lechla zaintabulowanych, dalej
za właściciela 54|1080 części tej realności,
dotąd na imię Barbary Lechel zaintabulowa-
nych, dalej za właściciela 90|1080 części
też realności, dotąd na imię Aleksandra
Pragera (syna) i Władysława Czyżewicza
zaintabulowanych, jako też za właściciela

27|1080 części tej realności, dotąd na Emi-
lię z Lechlów Linkową zaintabulowanych,
a zatem razem za właściciela 198|1080 czę-
ści w mowie będącej realności i że tę u-
chwałę dla nich przeznaczoną doręczono u-
stanowionemu równocześnie dla nich kurato-
rowi tutejszemu adwokatowi dr. Ignacemu
Budzynowskiemu.
Sambor, 24 listopada 1894.

L. 21293 (7749 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie po-
daje do wiadomości, że w sporze wekslowym
Beili Gutwirth jako cesjonariuszki Banku
galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie
przeciw Karolowi Bartnikowi o 200 zł. wa-
z. pn. dla niewiadomego z pobytu Karola
Bartnika kuratorem sęd. dr. Eliasza Gold-
hammera ustanowiono.
Tarnów, 24 października 1895.

Doniesienia prywatne.

Ces. i król. nadworna fabryka powozów i uprząży
E. & J. Stromenger
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5
poleca na sezon zimowy
SANIE
koce, derhy, pokrycia na nogi, dzwonki na konie i t. d.
Na żądanie posyłamy cenniki.

1840

Budischek & Schöpflenthner

Florisdorf koło Wiednia
Fabryka rumu, likieru i esencji
Dom skladowy herbaty, rumu z Jamaiki i francuskiego koniaku.
GeneraIne zastępstwo: Renault i Sp. w Cognac dla francuskiego koniaku.
John Jackson i Sp w Mitscham dla oleju miętowego.
Przesyłka za zaliczką. Cenniki franko. 974

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez
Wysoki Wydział Krajowy we Lwowie
poleca swoje

wyroby powroźnicze i sieciarskie

tudzież: pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na ko-
rytarze, sieci do polowania i rybołówstwa oraz wszelkie ozdobne wyroby szpagatowe
Towarzystwo wybudowało hale na wzór zagranicznych, sprowadziło ulepszone maszyny, w
ogóle uczyniło wszystko czego postęp i udoskonalenie wyrobów wymaga. Roboty wykonywane by-
wają pod nadzorem instruktora powroźnictwa przez Wysoki Wydział krajowy mianowanego.
W myśl zarządzenia c. k. Jeneralnej Dyrekcji kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28 pa-
ździernika 1893 l. 150100 spowodowanego podaniem naszym, uzyskała podpisana Dyrekcja na ko-
rzyść P. T. naszych odbiorców zniżenie przewozowego frachtu od towarów powroźniczych przez
Towarzystwo prześlanych, a to w wysokości około 30 proc.
Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie Centralny Bazar krajowy, w Prze-
myslu Bazar im. Zybkliwicza, w Stanisławowie Bazar powiatowego towarzystwa handlowego, w
Tarnowie handel A. Swiderskiego, w Radziechowie Bazar miejski.
Zapewniając o rzetelnej usłudze polecamy wyroby Towarzystwa łaskawym względem.
Cenniki gratis i franko. 121
Dyrekcya: Marcell Swiechowski, ks. Leon Pastor,

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem
dwa centy.

W Czortkowie do sprzedania dom z ogro-
dem owocowym. Wiadomość u adwokata dr.
Lewandowskiego w Krakowie. 1331

Panna uzdolniona w krawieczyźnie i kroju
poszukuje miejsca w domu prywatnym, wiado-
mość w Administracji. 1338

Dwa pokoje, duża kuchnia i przynależności.
Sobies. czynna 7 (Wojciecha) zaraz. 1338

Szwarc (Schuwaks) Glińskiego z Warszawy u-
znany w Królestwie Polskim i cesarstwie jako
najlepszy, poleca Leonard Solecki, we Lwo-
wie, ul. Batorego l. 2. 1288

Ważne dla prowincyi. Wszelką garderobę po-
leca tanio handel Jaszczyszyna we Lwowie,
w gmachu teatralnym. 1273

Maryi Bilewicz biuro wywiadowcze, Syks-
tusa 15, róg ul. Szajnochy 7. 1328

Zygmunt August Popiel i Sp.
Lwów, pasaż hotelu Imperial.

Dla konkurencyi wyłączenie
z zagranicą. Poleca się nasz za-
kład urządzony na sposób fabryk
zagranicznych z celem zaopatry-
wania naszego kraju w galante-
ryjne wyroby metalowe (kąpielo-
we, gospodarskie, dekoracyjne i
sanitarne).

Jedynie nieszkodliwe są tutki
wyrobu S. W. Nisimajowskiego od-
znaczone medalami, które wszędzie
nabyć można. 2

Winogrona fesałskie,
brzoskwinie, gruszki
i jabłka tyrolskie
wysła najstaranniej opakowane handel
Alberta Szkowrona
Lwów, plac Maryacki 7. 1324

Wysprzedaje
FUTRA
B. Szarkiewicz,

Lwów, ul. Batorego 4

po możliwie niskich cenach wszel-
kie gatunki futer, wierzchy na
futry podług najnowszej mody,
skóry na futry w wielkim wybo-
rze, czapki damskie i męskie, koł-
nierze, zarękawki, dywany do sań,
fusaki męskie i damskie itp.

1217

Nowość! Nakładem księgarni
H. ALTENBERGA
wyszły z druku i są do
nabycia we wszystkich księgarniach
Jana Kazimierza Zielińskiego

Wspomnienia starego kawalera
1 tom, str. 283, cena 1 zł. 80 ct.

Tegoż autora wyszły
„**SZKI CE**” 1268
1 tom, str. 238, zł. 2.10.
„**OFIARY**,”
powieść, 1 tom, str. 253, cena 2 zł. 10 ct.

Jesień 1895.

Do szanownych Odbiorców!

Dla uniknięcia wszelkich pomyłek zawi-
adamiamy, iż filia nasza gotowych sukien mę-
skich i dla chłopców znajduje się **tylko**
przy ul. Jagiellońskiej l. 2.

Ubrania męskie od zł. 12—35,
Paletoty zimowe od zł. 14—48.

Wszystko podług najświeższej mody.
Ceny najprzystępniejsze.

Z wysokim szacunkiem

Wiktor Tiring i Bracia
z Wiednia.

we Lwowie ul. Jagiellońska 2.

1250

SPÓŁKA WYDAWNICZA POLSKA w Krakowie, Rynek, poleca: St. Tarnowski. — Nasze dzieje w ostatnich 100 latach.

To nowe **drugie wydanie** rozgłoszonego dzieła St. Tarnow-
skiego wydaliśmy nadzwyczaj starannie **Czcionki nowe**, bardzo
czytelne, **papier welinowy**, — 90 rycin (w I wydaniu było 36)
przepysznie wykonanych, 67 czarno, 23 w różnych kolorach,
wedle obrazów lub rysunków Matejki, Juliusza Kossaka, Wojciecha
Kossaka, Michała Stachowicza, Piotra Stachowicza, A. Grottgera
i t. d., portrety, widoki gmachów i kościołów, sceny historyczne i t. p.
Drugie to wydanie jest bardzo **rozszerzone** i uzu-
pełnione do ostatniej chwili — Strona **typograficzna i oprawa**
nie mają równych sobie między wydawnictwami polskimi ostatnich 10
lat, zwłaszcza jeżeli się weźmie pod rozwagę, że **wszystko wykonano**
krajowymi siłami i to za **cenę wprost bajecznie niską**.

- | | |
|--|-----|
| 1) za 1 egzemplarz broszurowany zgr. | 150 |
| 2) " " " kartonowany " " | 170 |
| 3) " " opr. w płótno, wyciski złote i czerwone, herb Pol-
ski w środku okładki, wykonany w 3 kolorach | 250 |
| 4) " " opr. w półskórki francuski lub niemiecki | 3— |
| 5) " " opr. w wyborowy szagren, rogi zaokrąglone, brzegi
złoczone, herb Polski w 3 kolorach | 5— |

Na portoryum należy dołączyć: 25 ct.

Oprócz tego jest 100 egz. odbitych na brystolu, których cena za egz. brosz.
zgr. 3.—, opraw. w płótno (jak Nr. 3) zgr. 4.—, w wyborowy francuski szagren (jak
Nr. 5) zgr. 8.—, w cellulozę zgr. 10.—

Dzieło to jest miłą lekturą zarówno dla młodzieży jak i ludzi dojrzałych, tak
dla ludu wiejskiego jak i inteligencji, gdyż książka jest w całym znaczeniu skrośną
popularnie. — By wobec tego **ułatwić tanie nabycie**, postanowiliśmy dla kupu-
jących większą liczbę zniżyć ceny w sposób następujący:

5 egzemplarzy broszurowanych zgr.	7.— (zamiast 7-50)
10 " " " " " " " "	13.— (" 15—)
50 " " " " " " " "	60.— (" 75—)
100 " " " " " " " "	100.— (" 150—)
5 egzemplarzy tania oprawnych (kartonowanych) zgr.	8.— (zamiast 8-50)
10 " " " " " " " "	15.— (" 17—)
50 " " " " " " " "	70.— (" 85—)
100 " " " " " " " "	120.— (" 170—)

Ekspedycya za poprzednim nadesłaniem należności lub za zaliczką.

Do nabycia w każdej księgarni.

